

Hyvinvointisuunnitelma ja toteutuman arviointi 2024

LAPSET JA LAPSIPERHEET

TAVOITE	TOIMENPIDE	MITTARI				KOMMENTIT
1. Lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisääminen erityisesti perheitä tukemalla	- Maksuttomat päiväleirit koulujen loma-ajoilla (myös 2) - Perhekerhotoiminta (myös 2) - Maksuttomat tapahtumat koko perheelle (myös 2) - Retket lapsiperheille maksuton tai maltillinen maksu (myös 2) - Maksuton kerhotoiminta (myös 2) - Maksuttomat liikuntasalivuorot ulkona ja sisällä (myös 2) - Iltapäiväparkki alakoululaisille (myös 2) - Kirjaston liikuntavälinelainaamo - IWall - Kuntalaiskortti - Ruoka tarjolla nuorten illoissa - Rokuan uintiretket - Tiivis yhteistyö koulun kanssa - Kotouttaminen - Harrastusmahdollisuuksien näkyväksi tekeminen/ harrastemessut (myös 2) - Kesäleiritoiminta	Kävijämäärä Kokemuskysely Kerhojen määrä + kävijöiden määrä Lainamäärät Käyttäjädاتا				Järjestetty maksutonta päiväleiritoimintaa talvilomalla ja kesällä. Kokeiltu perhekerhotoimintaa keväällä 2 krt. Läpi vuoden järjestetty erilaisia maksuttomia tapahtumia. Järjestetty talvilomalla lasketteluretki, syyslomalla nuorten retki Haaparantaan. Puuhaparkkitoiminta toiminut koko vuoden. Kaikki liikuntasalivuorot ja liikuntapaikat maksuttomia. Iltapäiväparkkia järjestetty koko kevät ja syksy. Kävijöitä 15-30. Harrastemessut toteutuneet Alatalolla syksyllä. Kesällä järjestetty leiritoimintaa lapsille ja nuorille, luontoliikuntaleirit, tanssileiri ja kepparileiri. Liikuntavälineitä lainataan ja uusia välineitä myös saatu. IWallia käytetään säännöllisesti HOP-hankkeessa tieto kunnan palveluista, jotka suunnattu lapsiperheille ja niitä markkinoitu tarvittaessa kohderyhmälle. Lisäksi jatkuva tiedottaminen kunnan somekanavissa. Kotouttamistyötä tehty aktiivisesti ja näkyvästi. Maahanmuuttokoordinaattori uutena resurssina koko vuoden ajan.
2. Yhteisöllisyyden lisääminen ja yksinäisyyden vähentäminen	- Kotouttamisessa lasten ohjaaminen/ perheiden ohjaaminen toiminnan pariin - Tulevaisuuden kirjasto -hanke (jos hankerahoitus varmistuu)					Poikkihallinnollista yhteistyötä tehty kotoutumisen osalta aktiivisesti. Tulevaisuuden kirjasto –hankkeen hankerahoitus varmistunut. Hanke päästiin aloittamaan syksyllä ja

					hankkeen toiminta oli näkyvää ja aktiivista sekä suunnitelman mukaista.
3. Ehkäisevän päihdetyön lisääminen	- Juteltasko –tunnit (yhteistyö koulun kanssa) - Verkostotoiminta Pohteen kanssa - Ehkäisevän päihdetyön -viikko - Kunnan tapahtumat päihteettömiä				Kaikki kunnan tapahtumat ovat päihteettömiä. Selvinpäin kesää -konsertti toteutettiin toukokuun lopussa. Ehkäisevän päihdetyön -viikko toteutui. Ehkäisevä päihdetyö näkynyt jatkuvasti kaikessa kunnan toiminnassa muutoinkin. Ehkäisevän päihdetyön tapahtuma (Moctail-tapahtuma) yhteistyössä EHYT ry:n kanssa suunniteltiin, mutta ei ollut osallistujia. Ollaan osallistuttu Pohteen eri verkostoihin. Nostettu esille myös Pohteen suuntaan kysymys siitä, onko kaikkien verkostojen anti oleellista kunnan toiminnan kannalta.

NUORET

TAVOITE	TOIMENPIDE	MITTARI				KOMMENTIT
1. Lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisääminen perheitä tukemalla	- Kesäleiritoiminta (maksuton) - Lajikokeilut - Nuorten kesätyösetelit ja kesätyöllistäminen - Ajokortti työelämään - koulutus - Etsivässä nuorisotyössä perheiden kohtaaminen - Tapahtumat ja retket - Tapahtumien kohdentaminen koulupäivän ajalle → Saavutettavuus - Kotouttaminen - Ruoka tarjolla nuorten illoissa - Tiivis yhteistyö koulun kanssa - Kohdeavustukset erilaisiin oppilaskuntien yms. järjestämiin tapahtumiin - Kuntosalikorttikokeilu	Kävijämäärät Palautteen keräys				Järjestetty kesäleiritoimintaa. Järjestetty lajikokeiluja esim. Sup- lautailu, Ráp-työpaja, Grafittityöpaja, kepparit jne. Kaikki ikäryhmän nuoret pystytään työllistämään. Käytössä myös nuorten yritysseteli sekä nuorten kesätyöharjoittelu. Nuorten kesätyöllistymiseen liittyen toteutettu palautekysely syksyllä. Järjestetty yhteistyössä 4H- yhdistyksen kanssa Ajokortti työelämään- koulutus. Järjestetty esimerkiksi teatteriesityksiä, Rappäri Sanan keikka, selvin päin kesään- tapahtuma ynms. Järjestetty laskettelu- ja Haaparannan retki. Tapahtumia tarjottu koulupäivän aikana. Nuortenilloissa tarjolla ruoka. Hop-hankkeen kanssa on tavattu yhteistyössä nuorten perheitä ja nuoria perheitä. Kuntosalikorttikokeilua ei toteutettu. Tavoitteena on selvittää, mikä edistää ja estää nuorten liikkumista ja tehdä selvityksen pohjalta nuorten liikkumista edistävä suunnitelma. Ko. selvitykseen haettiin OKM:n hankerahoitusta, jota ei saatu. Suunnitelmana teettää selvitys amk ont:na.
2. Yhteisöllisyyden lisääminen ja yksinäisyyden vähentäminen kaikissa ikäryhmissä	- Nuorisoneuvostotoiminta - Discord ym. somekanavat - Nuorten illat perjantaisin + torstaiklubi - Olohuonetoiminta					Ryhmäytymispäivä toteutunut syksyllä. Liikkuvaa nuorisotyötä toteutettu, esimerkiksi koulun päättäreissä ja kesällä skoottereilla. Discord ym. Somekanavat aktiivisessa käytössä (viikottain)

	• Commuapp • Ryhmytymispäivä • Liikkuva nuorisotyö • Poloku-hanke • Koulukopparitoiminta	Yhteistyö Poplin kanssa Yhteistyö seurojen ja yhdistysten kanssa Kysely nuorille, ajankohta syksy (teemaa tarkastellaan koulun kanssa)				Commuapp- asiaa työstetty, toistaiseksi ei ole päädytty ottamaan sovellusta käyttöön. NUPS- suunnitelma saatu valmiiksi (Poloku- hanke)
3. Ehkäisevän päihdetyön lisääminen	• Ehkäisevän päihdetyön viikko • Terveyskasvatustunnit oppilashuollon kanssa • Koulun päättärit (liikkuva nuorisotyö) • Selvin päin kesään - tapahtuma • Etsivän nuorisotyön yksilötyö • Aktiivinen yhteistyö koulun kanssa • Elintapaneuvonta					Koulun päättäreissä toteutettu liikkuvaa nuorisotyötä yhteistyössä Poliisin kanssa. Selvin päin kesään- tapahtuma järjestetty Veturitallilla ja nuorisotilalla. Elintapaneuvontaa tarjottu ryhmämuotoisena nuorille, mutta aikatauluhaasteista johtuen ei ole vielä toteutunut. Tehdään jatkuvasti yksilötyön yhteydessä ja esimerkiksi nuorten tapahtumissa tapahtuvan ruuan tarjoamisen yhteydessä. Etsivä nuorisotyö tavoittanut nuoria ja tehnyt heidän kanssaan yksilötyötä myös ehkäisevän päihdetyön osa-alueella.
4. HOP-hankkeen teemat (syrjäytyminen, päihde, mielenterveyden haasteet)	• Yhteistyö HOP-hankkeen ja etsivän nuorisotyön välillä • HOP-hankkeen tarjoamat palvelut nuorille (ohjaaminen oikean tahon piiriin)	HOP-hankkeen omat mittarit				HOP-hanke on tehnyt säännöllisesti yhteistyötä etsivän nuorisotyön kanssa. Etsivä ollut säännöllisesti tavattavissa myös Etapilla, josta käsin paljon HOP-hankkeen toimintaa.
5. Koulukiusaamisen ehkäisy yhteistyössä koulun kanssa	• Aktiivinen dialogi koulun kanssa • Nuorisotyössä nollatoleranssi kiusaamiseen					Toteutettu koululla muun muassa hyvinvointiosaston tarjoama Fucking Åmal- esitys, jossa kohderyhmänä nuoret. Esityksen keskeisenä teemana kiusaaminen.

	Tietoisuuden lisääminen tapahtumien avulla					Etsivä nuorisotyöntekijä ollut paikalla säännöllisesti koulun arjessa. Nuorisotyössä puututtu aktiivisesti kaikenlaiseen kiusaamiseen.
--	--	--	--	--	--	--

TYÖIKÄISET

TAVOITE	TOIMENPIDE	MITTARI				KOMMENTIT
1. Yhteisöllisyyden lisääminen ja yksinäisyyden vähentäminen kaikissa ikäryhmissä	- Olohuonetoiminta - Tapahtumat - Perhekerhotoiminta - Kirjaston kehittämishanke, jos toteutuu - Etappi – osallisuus ja hyvinvointipalvelut - Kuntalaiskortti - Kotouttamistoimenpiteet - Kirjailijavierailut (kirjastolla)	Kävijämäärä				Olohuoneiden kävijämäärä on n. 8-15 per kerta sekä sivukylillä että kirkonkylällä. Kokeiltu keväällä 2 krt perhekerhotoimintaa. Syksyllä perhekerhotoimintaa ei toteutettu, koska kevään kerhoissa ei ollut kävijöitä. Etapilla kävijöitä 0-9/per kerta, lisäksi alkanut Perjantaimiitit, joissa kävijöitä 6-13/kerta. Lisäksi Etapilla aloitettu HOP-hankkeen toimesta Etapin aamupala- tapahtumat, joissa ollut kävijöitä 5-15. Seurakunnan kanssa aloitettu yhteistyössä Naistenillat, joissa kävijöitä on ollut 2-9/krt (HOP-hanke ja etsivä yhteistyössä). Hyvinvointiosasto päivitti vuoden 2024 lopussa kunnan kotoutumisohjelmaa kuvaavan asiakirjan, mikä korvaa aiemmin laaditun kotouttamisohjelman. Kirjailijat vetivät valitettavan vähän yleisöä, vaikka kiinnostusta on. Muusikoita ja muita taiteilijoita tultiin kuuntelemaan enemmän.
2. Mielekäs vapaa-aika ja monipuolinen harrastaminen	- Urheiluseurojen aktivointi - Yhteistyö yhdistysten kanssa	Yhdistysten saamat kohdeavustukset,				Urheiluseuroja yritetty aktivoida yhteydenotoilla ja Poplin kanssa, tulokset toistaiseksi heikohkoja. Elokuvaesityksiä säännöllisesti.

	- Kirjaston lainattavat harrastevälineet - Kulttuuritapahtumat - Lukupiirit - Liikuntaneuvonta - Elintapaohjaus (pähdeasiat) - Yksilö- ja ryhmäohjaus - Digiopastus (kirjasto, Etappi) - Torstai-klubi, nuoret aikuiset	yhdistysiltojen määrä			Yhdistysten kanssa tehdään tiiviisti yhteistyötä läpi vuoden esimerkiksi erilaisissa tapahtumissa. Yhdistysiltoja toteutettiin pitkin vuotta. Päätetty lähteä mukaan Jaksamisen jäljillä- hankkeeseen. Useita erilaisia kulttuuritapahtumia järjestetty. Festivaala- viikko toteutunut. Valentin Vaala-elokuvafestivaali toteutunut. Elokuun lopussa järjestettiin Venetsialaiset. Kävijöitä tapahtumassa oli reilu 200 henkilöä (pääasiassa työikäisiä, lapsia ja nuoria). Uusia harrastevälineitä saatu lainattavaksi (ompelukone, metallinetsin, erilaisia liikuntavälineitä) Lukupiiri kerran kuukaudessa kesätauko pois lukien, Muutama osallistuja Liikuntaneuvontaa ja elintapaohjausta annetaan yksilöllisesti erilaisissa kohtaamistilanteissa (esim. In body-mittaukset ja hyvinvointitapahtumat) Digiopastusta kirjastolla annetaan tarpeen mukaan epäsäännöllisesti. Etapilla välillä paljonkin digiopastusta eri palveluiden käyttöön. Kotoutumistyössä myös arkipäivää.
3. Ehkäisevän päihdetyön lisääminen	- HOP-messut syksyllä 2024 - Ehkäisevän päihdetyön viikko - EHYT ry:n kanssa yhteistyötä - Tipaton tammikuu yms. teemaviikot ja -päivät - Luennot (toukokuussa)				HOP-messut korvattu teematapahtumilla eri toimijoiden kanssa Etapilta käsin. Mocktail-tilaisuus suunniteltiin ja tilaisuutta markkinoitiin, mutta ei ollut ilmoittautuneita. Kaikki kunnan tilaisuudet ovat olleet päihteettömiä. Ehkäisevän päihdetyön-viikolla tapahtumia Etapilla.
4. HOP –hankkeet teemat	- Ohjaus ja neuvonta - HOP-hankkeen tarjoama koulutus henkilöstölle (Luottamusta arjen				Ohjaus ja neuvonta toteutunut suunnitellusti.

	parjäämiseen kevät 2024) • Tiedon lisääminen teemoista mm. lapsiperheköyhyys, syrjäytymisen riskit, mielen hyvinvointi					Koulutukset eivät toteutuneet keväällä 2024, uusia koulutuksia tarjolla syksyllä 2024. Hankkeen toimesta toteutettiin myös webinaari-sarjoja, jotka katsottavissa myös tallenteina. Kuntalaisille toteutettiin myös esimerkiksi taloudellisen hyvinvoinnin teemailta.
--	---	--	--	--	--	---

IKÄIHMISET

TAVOITE	TOIMENPIDE	MITTARI				KOMMENTIT
1. Yhteisöllisyyden lisääminen ja yksinäisyyden vähentäminen	- Olohuoneet (löytävä seniorityö ja sen kehittämisen jatkaminen) - Puhelinrinki - Vanhusten viikko - Lukupiirit, kirjailijavierailut - Digiopastus (kirjasto) - Uintiretket - Tapahtumat - Tulevaisuuden kirjasto –hanke - Yhteistyö yhdistysten kanssa - Kuntalaiskortti - Vanhus – ja vammaisneuvosto	Kävijämäärä				Löytävää seniorityötä osin Olohuone-toiminnan yhteydessä: mukaan saatu uusia ikäihmisiä Vanhustenviikolla runsas ja monipuolinen ohjelmatarjonta. Kaikissa Vanhustenviikon tapahtumissa oli kävijöitä. Lukupiiri on kerran kuukaudessa kesätauko pois lukien; muutama henkilö osallistuu. Kirjailijat vetävät vähän kuulijoita, muusikot enemmän. Digiopastusta annettu kirjastolla tarpeen mukaan. Tulevaisuuden kirjasto -hankkeen toimesta järjestettiin ikäihmisille muun muassa Tallari-konsertti sekä ohjelmaa Vanhustenviikolle. Yhteistyötä tehty tiiviisti yhdistysten kanssa. Vaalan kunta lähti mukaan Jaksamisen jäljillä -hankkeeseen, jonka toimet kohdistuvat yhdistyksiin. Vanhus- ja vammaisneuvosto kokoontunut säännöllisesti. Perinteinen ikäihmisten puurojuhla toteutui joulukuussa, tapahtumassa noin 100 ikäihmistä.
2. Ikäihmisten kotona pärjäämisen tuki	- Kuntosalivuorot - Kenkien liukuesteet - Ikiliikkuja – tapahtuma kirjastolla (maaliskuu) - Elintapaohjaus (inbody) - Kunnon Mummola (Poplin kanssa)					Kyseessä oli ikäihmisille tarkoitettu webinaari kirjastolla "lisää voimaa vuosiin" 14.3 : ei toteutunut aikatauluhaasteista johtuen. ko. webinaari toteutui syksyllä kirjastolla. Inbody- mittauksia tehty. Kunnon mummola tapahtuma- järjestetty.

3. Ehkäisevän päihdetyön lisääminen	• Olohuone toiminnan yhteydessä • Tietoisuuden lisääminen vanhusten viikon yhteydessä • HOP- hankkeen tarjoamat koulutukset • Kampanjat ja teemaviikot					Toteutui syksyllä Olohuone-toiminnan yhteydessä.
4. Osallisuus	• Kuntatiedote • Digiopetus					Digiopastusta tarjolla kirjastolla